
18 证券 2015年5月11日 星期一
编辑杨晓春 | 组版刘玉 | 校对夏君

焦点观察

央行降息0.25个百分点

“央妈”送重磅利好 股市影响积极
行情预测

本周股市热点预测
上周A股3个交易日大跌，周五大幅

反弹。随着新股巨额资金解冻，本周市场
将会如何演绎，又有哪些事件性机会呢?
4月工业增速等数据披露

4月固定资产投资增速、工业增加值

增速、社会消费品零售总额等宏观经济数

据将在5月13日披露。

国泰君安分析师任泽平预计1～4月

固定资产投资累计同比增长13.4%，比1～

3月放缓0.1个百分点，其中制造业和房地

产投资下滑，基建维持25%左右高增速。

公开市场方面，虽有打新冻结巨资，但上周

资金面仍然显示宽松。继4月20日大幅

降准100个基点以来，央行连续三周暂停

公开市场操作，本周也无资金到期。

油价将现三连涨
“五一”假期过后，在利比亚原油出口

受阻等多重因素刺激下，国际原油价格再

度步入上行通道，不断刷新年内新高。汽

柴油价周一迎来“三连涨”几成定局，上调

预期为210元/吨。

国内市场在买涨不买跌的心态影响

下升温，华东部分地区汽油资源紧张局面

持续，将进一步支撑油价上涨，但在国内

需求基本面未得到根本改善情况下，预计

国内成品油价格或将在震荡中小幅上行。

东 方

中国人民银行决定，自2015年5月11日起下调金融机构人民币贷款和存
款基准利率。金融机构一年期贷款基准利率下调 0.25个百分点至5.1%；一年
期存款基准利率下调0.25个百分点至2.25%，同时结合推进利率市场化改革，
将金融机构存款利率浮动区间的上限由存款基准利率的1.3倍调整为1.5倍；其
他各档次贷款及存款基准利率、个人住房公积金存贷款利率相应调整。

降息虽然会使得长期资金利率下跌，会带动银行理财产品收益率下调；相对
于实体经济，央行货币政策对股市的影响或许更为直接。

专家分析

李大霄：减缓股市下跌

英大证券首席经济学家李大霄表

示，央行降息，其目的是用强有力措施

来稳定经济增长，利于降低企业融资成

本，利于房地产市场的稳定，同时对减

缓股市的下跌速度和下跌节奏有非常

重要影响。但减息并不能改变大部分

股票在全球市场中处于绝对高估的基

本事实。

受新股发行、消息面波动影响，上

周市场高位回落，尤其前期热炒的周期

股退潮，使主板降温明显。而互联

网+调整后重拾升势，带动成长股逆势

走高，指数繁荣进一步向个股繁荣转

变，牛市进入快、慢换挡期。

结合消息面看，近期新华社、人民

日报连续提示市场风险，论调略有改

变。而在指数连续大跌期间，人民日报

发文指出“仅提示风险并未否认牛

市”；周五再度发文表示“管理层治理旨

在慢牛长牛势头未变”。不难看出，管

理层对股市健康慢牛发展的意图十分

明确。

操作上，申万宏源证券指出，近期

创业板整体回调幅度不大，而在反弹过

程中却弹性更好，显示仍处于上行通道

中。预计后市主板以企稳整理为主，权

重股整体机会较少，建议投资者继续关

注小市值题材股，保持三分之二持仓。

华泰证券陈慧琴则表示，近期资金

可能更多寻找估值和涨幅洼地的品

种。通过近期观察发现，成长的优质龙

头、小盘的含权股、概念独特且季报显

示有建仓行为的次新股，是目前资金关

注的主要方向，建议在这些概念中挖掘

可配置品种。

中 财

市场纵横

绩优成长股将独领风骚

时 间

2015-03-01

2014-11-22

2012-07-06

2012-06-08

2011-07-07

2011-04-06

2011-02-09

2010-12-26

2010-10-20

2008-12-23

2008-11-27

2008-10-30

2008-10-09

2008-09-15

2007-12-21

2007-09-15

2007-08-22

2007-07-21

2007-05-19

2007-03-18

存款基准利率

调整前

2.75%

3.00%

3.25%

3.50%

3.25%

3.00%

2.75%

2.50%

2.25%

2.52%

3.60%

3.87%

4.14%

4.14%

3.87%

3.60%

3.33%

3.06%

2.79%

2.52%

调整后

2.50%

2.75%

3.00%

3.25%

3.50%

3.25%

3.00%

2.75%

2.50%

2.25%

2.52%

3.60%

3.87%

4.14%

4.14%

3.87%

3.60%

3.33%

3.06%

2.79%

调整幅度

-0.25%

-0.25%

-0.25%

-0.25%

0.25%

0.25%

0.25%

0.25%

0.25%

-0.27%

-1.08%

-0.27%

-0.27%

-

0.27%

0.27%

0.27%

0.27%

0.27%

0.27%

贷款基准利率

调整前

5.60%

6.00%

6.31%

6.56%

6.31%

6.06%

5.81%

5.56%

5.31%

5.58%

6.66%

6.93%

7.20%

7.47%

7.29%

7.02%

6.84%

6.57%

6.39%

6.12%

调整后

5.35%

5.60%

6.00%

6.31%

6.56%

6.31%

6.06%

5.81%

5.56%

5.31%

5.58%

6.66%

6.93%

7.20%

7.47%

7.29%

7.02%

6.84%

6.57%

6.39%

调整幅度

-0.25%

-0.40%

-0.31%

-0.25%

0.25%

0.25%

0.25%

0.25%

0.25%

-0.27%

-1.08%

-0.27%

-0.27%

-0.27%

0.18%

0.27%

0.18%

0.27%

0.18%

0.27%

消息公布
次日指数涨跌

沪市

0.79%

1.85%

-2.37%

1.07%

0.13%

0.22%

1.59%

-1.90%

-0.68%

-1.76%

-2.44%

-1.97%

-3.57%

-4.47%

2.60%

2.06%

1.05%

3.81%

1.04%

2.87%

深市

1.07%

2.95%

-2.00%

1.47%

0.09%

1.18%

3.07%

-2.02%

-0.14%

-1.61%

-0.37%

-1.15%

-5.52%

-0.89%

2.05%

1.54%

1.77%

5.38%

1.40%

1.59%

历次降息后股市走势一览

腾泰：对股市影响积极

万博资产腾泰表示：降息不是中国

版 QE，是降低社会融资成本。中国经

济下行趋势未改，各项指标未见好转，

企业实际融资成本仍是欧美的两倍以

上，持续降息是必要的。目前降息力度

仍然不够，对实体经济的影响会体现到

三季度。单次降息对股市短期涨跌影

响不确定，但降息趋势对股市影响积极

而确定。

国泰君安：
降息利好“三高”行业

国泰君安研报指出，降息最直接利

好的行业就是“三高”行业，即高杠杆、

高负债及具备高分红能力和高股息率。

降息对行业最直接的影响无疑是

地产。在具体投资配置上，看好龙头继

续估值修复以及再融资故事再度上

演。对于一些打激素的板块，如京津

冀、海西区域、横琴岛及上海迪士尼板

块给予重点关注，以及一些新路径、新

机制和新模式（如国企改革等）。

从利息负担（狭义的财务杠杆）、资

产负债率（广义的财务杠杆）、分红与股

息率（用以和其他大类资产收益率进行

对比）三个角度出发，非银行金融业、房

地产（及链条上的钢铁、建材）、化工、公

用事业及交运等有望集中受益，此外，

光伏风电、汽车经销商及部分通信企业

都具有高杠杆高负债属性，随降息迎来

实实在在的利好。 杨晓春

互联网概念不断受到利好催化，令关注该

领域的投资者热情也不断增温。就在投资者急

需有关产品，能够简单、轻松地布局互联网乃至

“互联网+”时，天弘基金及时推出了一只互联网

基金——天弘互联网灵活配置混合基金 5月 7
日开始发行。一直到 5月 27日前，投资者通过

天弘基金官网、直销网点、邮储银行、招商银行、

中信银行等渠道认购该产品，就可以实现一边

轻松品咖啡，一边参与“互联网+”概念投资。

一杯咖啡锁定Tenbagger
巧借天弘互联网基金轻松布局


