央行降息0.25个百分点

"央妈"送重磅利好 股市影响积极

焦点观察

中国人民银行决定,自2015年5月11日起下调金融机构人民币贷款和存款基准利率。金融机构一年期贷款基准利率下调0.25个百分点至5.1%;一年期存款基准利率下调0.25个百分点至2.25%,同时结合推进利率市场化改革,将金融机构存款利率浮动区间的上限由存款基准利率的1.3倍调整为1.5倍;其他各档次贷款及存款基准利率、个人住房公积金存贷款利率相应调整。

降息虽然会使得长期资金利率下跌,会带动银行理财产品收益率下调;相对于实体经济,央行货币政策对股市的影响或许更为直接。

历次降息后股市走势一览

时间	存款基准利率			贷款基准利率			消息公布 次日指数涨跌	
	调整前	调整后	调整幅度	调整前	调整后	调整幅度	沪市	深市
2015-03-01	2.75%	2.50%	-0.25%	5.60%	5.35%	-0.25%	0.79%	1.07%
2014-11-22	3.00%	2.75%	-0.25%	6.00%	5.60%	-0.40%	1.85%	2.95%
2012-07-06	3.25%	3.00%	-0.25%	6.31%	6.00%	-0.31%	-2.37%	-2.00%
2012-06-08	3.50%	3.25%	-0.25%	6.56%	6.31%	-0.25%	1.07%	1.47%
2011-07-07	3.25%	3.50%	0.25%	6.31%	6.56%	0.25%	0.13%	0.09%
2011-04-06	3.00%	3.25%	0.25%	6.06%	6.31%	0.25%	0.22%	1.18%
2011-02-09	2.75%	3.00%	0.25%	5.81%	6.06%	0.25%	1.59%	3.07%
2010-12-26	2.50%	2.75%	0.25%	5.56%	5.81%	0.25%	-1.90%	-2.02%
2010-10-20	2.25%	2.50%	0.25%	5.31%	5.56%	0.25%	-0.68%	-0.14%
2008-12-23	2.52%	2.25%	-0.27%	5.58%	5.31%	-0.27%	-1.76%	-1.61%
2008-11-27	3.60%	2.52%	-1.08%	6.66%	5.58%	-1.08%	-2.44%	-0.37%
2008-10-30	3.87%	3.60%	-0.27%	6.93%	6.66%	-0.27%	-1.97%	-1.15%
2008-10-09	4.14%	3.87%	-0.27%	7.20%	6.93%	-0.27%	-3.57%	-5.52%
2008-09-15	4.14%	4.14%	-	7.47%	7.20%	-0.27%	-4.47%	-0.89%
2007-12-21	3.87%	4.14%	0.27%	7.29%	7.47%	0.18%	2.60%	2.05%
2007-09-15	3.60%	3.87%	0.27%	7.02%	7.29%	0.27%	2.06%	1.54%
2007-08-22	3.33%	3.60%	0.27%	6.84%	7.02%	0.18%	1.05%	1.77%
2007-07-21	3.06%	3.33%	0.27%	6.57%	6.84%	0.27%	3.81%	5.38%
2007-05-19	2.79%	3.06%	0.27%	6.39%	6.57%	0.18%	1.04%	1.40%
2007-03-18	2.52%	2.79%	0.27%	6.12%	6.39%	0.27%	2.87%	1.59%

市场纵横

绩优成长股将独领风骚

受新股发行、消息面波动影响,上 周市场高位回落,尤其前期热炒的周期 股退潮,使主板降温明显。而互联 网+调整后重拾升势,带动成长股逆势 走高,指数繁荣进一步向个股繁荣转 变,牛市进入快、慢换挡期。

结合消息面看,近期新华社、人民 日报连续提示市场风险,论调略有改 变。而在指数连续大跌期间,人民日报 发文指出"仅提示风险并未否认牛 市";周五再度发文表示"管理层治理旨 在慢牛长牛势头未变"。不难看出,管 理层对股市健康慢牛发展的意图十分 明确。 操作上,申万宏源证券指出,近期 创业板整体回调幅度不大,而在反弹过 程中却弹性更好,显示仍处于上行通道 中。预计后市主板以企稳整理为主,权 重股整体机会较少,建议投资者继续关 注小市值题材股,保持三分之二持仓。

华泰证券陈慧琴则表示,近期资金可能更多寻找估值和涨幅洼地的品种。通过近期观察发现,成长的优质龙头、小盘的含权股、概念独特且季报显示有建仓行为的次新股,是目前资金关注的主要方向,建议在这些概念中挖掘可配置品种。

中财

> 专家分析

李大雪:减缓股市下跌

英大证券首席经济学家李大霄表示,央行降息,其目的是用强有力措施来稳定经济增长,利于降低企业融资成本,利于房地产市场的稳定,同时对减缓股市的下跌速度和下跌节奏有非常重要影响。但减息并不能改变大部分股票在全球市场中处于绝对高估的基本事实。

腾泰:对股市影响积极

万博资产腾泰表示:降息不是中国版 QE,是降低社会融资成本。中国经济下行趋势未改,各项指标未见好转,企业实际融资成本仍是欧美的两倍以上,持续降息是必要的。目前降息力度仍然不够,对实体经济的影响会体现到三季度。单次降息对股市短期涨跌影响不确定,但降息趋势对股市影响积极而确定。

国泰君安: 降息利好"三高"行业

国泰君安研报指出,降息最直接利好的行业就是"三高"行业,即高杠杆、高负债及具备高分红能力和高股息率。

降息对行业最直接的影响无疑是 地产。在具体投资配置上,看好龙头继 续估值修复以及再融资故事再度上 演。对于一些打激素的板块,如京津 冀、海西区域、横琴岛及上海迪士尼板 块给予重点关注,以及一些新路径、新 机制和新模式(如国企改革等)。

从利息负担(狭义的财务杠杆)、资产负债率(广义的财务杠杆)、分红与股户。率(用以和其他大类资产收益率进行对比)三个角度出发,非银行金融业、房地产(及链条上的钢铁、建材)、化工、公用事业及交运等有望集中受益,此外,光伏风电、汽车经销商及部分通信企业都具有高杠杆高负债属性,随降息迎来实实在在的利好。

行情预测

本周股市热点预测

上周A股3个交易日大跌,周五大幅 反弹。随着新股巨额资金解冻,本周市场 将会如何演绎,又有哪些事件性机会呢? 4月工业增速等数据披露

4月固定资产投资增速、工业增加值增速、社会消费品零售总额等宏观经济数据将在5月13日披露。

国泰君安分析师任泽平预计1~4月 固定资产投资累计同比增长13.4%,比1~ 3月放缓0.1个百分点,其中制造业和房地 产投资下滑,基建维持25%左右高增速。 公开市场方面,虽有打新冻结巨资,但上周 资金面仍然显示宽松。继4月20日大幅 降准100个基点以来,央行连续三周暂停 公开市场操作,本周也无资金到期。

油价将现三连涨

"五一"假期过后,在利比亚原油出口受阻等多重因素刺激下,国际原油价格再度步入上行通道,不断刷新年内新高。汽柴油价周一迎来"三连涨"几成定局,上调预期为210元/吨。

国内市场在买涨不买跌的心态影响下升温,华东部分地区汽油资源紧张局面持续,将进一步支撑油价上涨,但在国内需求基本面未得到根本改善情况下,预计国内成品油价格或将在震荡中小幅上行。

东方

一杯咖啡锁定Tenbagger 巧借天弘互联网基金轻松布局

互联网概念不断受到利好催化,令关注该领域的投资者热情也不断增温。就在投资者急需有关产品,能够简单、轻松地布局互联网乃至"互联网+"时,天弘基金及时推出了一只互联网基金——天弘互联网灵活配置混合基金5月7日开始发行。一直到5月27日前,投资者通过天弘基金官网、直销网点、邮储银行、招商银行、中信银行等渠道认购该产品,就可以实现一边轻松品咖啡,一边参与"互联网+"概念投资。





